
                                          Uchwała nr 254/ XI /2011 
Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 24.08.2011 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmian 
nazw miejscowości. 
 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142  poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 8 
ust. 1 i ust. 2 z ustawy z dnia 29 września 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektach fizjograficznych ( Dz. U. Nr. 166 poz. 1612 ze zm.)  
Rada  Miejska w  Piasecznie uchwala co następuje: 
 

§1 
 

Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami w sprawie zmiany nazw 
miejscowości polegającej na: 

1) utworzeniu z jednostki osadniczej Głosków PGR  (części składowej 
miejscowości Głosków – wieś, sołectwo) jednostki osadniczej Głosków 
Osada 

2) utworzenie z jednostki osadniczej Pęchery – Łbiska PGR (części 
składowej miejscowości Łbiska – wieś, sołectwo) jednostki osadniczej 
Łbiska Osada 

3) utworzenie z jednostki osadniczej Runów PGR (części składowej 
miejscowości Runów – wieś, sołectwo) jednostki osadniczej Runów 
Osada 

4) utworzenie z jednostki osadniczej Wólka Pęcherska PGR (części 
składowej miejscowości Wólka Pęcherska – wieś, sołectwo) jednostki 
osadniczej Wólka Pęcherska 

5) utworzeniu z jednostki osadniczej Wólka Pracka PGR (części składowej 
miejscowości Wólka Pracka – wieś, sołectwo) jednostki osadniczej 
Wólka Pracka Osada 

6) utworzeniu z jednostki osadniczej Karolin PGR (części składowej 
miejscowości Karolin – wieś, sołectwo) jednostki osadniczej Karolin  

7) utworzeniu z jednostki osadniczej Pólko PGR (części składowej 
miejscowości Chylice – wieś, sołectwo)jednostki osadniczej Pólko 

8) utworzeniu z jednostki osadniczej Żabieniec IRS (części składowej 
miejscowości Żabieniec – wieś, sołectwo) jednostki osadniczej Żabieniec 
Osada 

 
 
 
 



§ 2 
 
Konsultacje polegać będą na pisemnym wyrażeniu opinii przez mieszkańców 
uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacji poprzez udzielenie odpowiedzi 
w formie „tak”, „nie”, „wstrzymuję się” na pytania: 
1. Czy jesteś za utworzeniem z jednostki osadniczej Głosków PGR jednostki 

osadniczej Głosków Osada. 
2. Czy jesteś za utworzeniem z jednostki osadniczej Pęchery – Łbiska PGR 

jednostki osadniczej Łbiska Osada 
3. Czy jesteś za utworzeniem z jednostki osadniczej Runów PGR  jednostki 

osadniczej Runów Osada 
4. Czy jesteś za utworzeniem z jednostki osadniczej Wólka Pęcherska PGR 

jednostki osadniczej Wólka Pęcherska 
5. Czy jesteś za utworzeniem z jednostki osadniczej Wólka Pracka PGR 

jednostki osadniczej Wólka Pracka Osada 
6. Czy jesteś za utworzeniem z jednostki osadniczej Karolin PGR jednostki 

osadniczej Karolin 
7. Czy jesteś za utworzeniem z jednostki osadniczej Pólko PGR jednostki 

osadniczej Pólko 
8. Czy jesteś za utworzeniem z jednostki osadniczej Żabieniec IRS jednostki 

osadniczej Żabieniec Osada 
 

§ 3 
 

Wyrażenie opinii przez osoby uprawnione do udziału w konsultacjach odbywa 
się poprzez zaznaczenie na karcie konsultacyjnej odpowiedniego kwadratu przy 
słowach „tak”, „nie”, „wstrzymuję się” bądź zgłoszenie uwagi – w obecności 
członków Komisji. Wzór karty stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 4 
 
1. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są mieszkańcy 

miejscowości, których zmiany dotyczą, posiadający czynne prawo wyborcze 
do Rady Miejskiej, wpisani do rejestru wyborców. 

2. Listy osób uprawnionych do udziału w konsultacjach przygotowuje wydział 
ewidencji ludności Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. 

3. Osoby pominięte na listach mogą wziąć udział w konsultacjach po 
udokumentowaniu prawa do wzięcia udziału w konsultacjach. 

 
§ 5 

 
1. Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno powołuje 3 osobowe Komisje do 

spraw konsultacji dla każdej miejscowości objętej zmianą odrębnie. 



2. Komisje do spraw konsultacji przeprowadzają konsultacje w każdej 
miejscowości odrębnie, opracowują ich wyniki i przekażą całą 
dokumentacje wraz z protokołem z przeprowadzonych konsultacji 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

 
 

 
§ 6 

 
Obsługę organizacyjną przeprowadzenia konsultacji zapewnia Burmistrz Miasta 
i Gminy Piaseczno. 

§ 7 
 
Traci moc uchwała nr 505/XXIII/2004 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 20 
maja 2004 r. w sprawie  przeprowadzenia konsultacji mieszkańcami 
dotyczących zmian nazw miejscowości ( Dz. Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego Nr 168 poz. 4334). 
 

§ 8 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  Piaseczno. 
 

§ 9 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 10 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Stosownie do treści art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142  poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 8 
ust. 1 i ust. 2 z ustawy z dnia 29 września 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektach fizjograficznych ( Dz. U. Nr. 166 poz. 1612 ze zm.)  
Gmina Piaseczno przystępuje do procedur związanych ze zmianą nazw 
miejscowości wymienionych w uchwale. 
Z chwilą powołania do życia PGR-ów powstały odrębne jednostki osadnicze – 
obręby, zwierające w swojej nazwie skrót PGR. Obecnie, z uwagi na likwidację 
PGR-ów, pozostawienie w nazwie części miejscowości członu PGR jest 
nieuzasadnione.  
Z uwagi na powyższe człon nazwy PGR zostaje zastąpiony członem osada. 
Zmiany nazw miejscowości: 

• Pęchery – Łbiska PGR na   Łbiska Osada  
• Wólka Pęcherska PGR na  Wólka Pęcherska  
• Karolin PGR na  Karolin  
• Pólko PGR na Pólko 
• Żabieniec IRS na Żabieniec Osada   

wynikają ze zwyczajowo używanych nazw.   
Propozycje powyższe, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
przeprowadzania zmian nazw miejscowości wymagają poddania konsultacjom  
mieszkańców obszarów, których zmiany mają dotyczyć. 
 
 
 

 
 

 


